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فصل چهارم : زمین شناسی و سازه

هاي مهندسی مکان یابی سازه ها

مرجع: خارج از کشور- 1403

سنگ هاي پی ِ سد، باید در برابر تنش هاي ناشی از کدام نیرو یا نیروها مقاوم باشند تا دچار گسیختگی و نشست نشوند؟  1

وزن آب به علاوه وزن سیلاب نیروهاي فشاري حاصل از زمین لرزه

وزن آب وزن سد

تنش

مرجع: خارج از کشور- 1398

شکل زیر برش کوهی در کنار یک جاده را نشان می دهد، نوع تنش هاي تأثیر گذار اصلی براي تشکیل آن به ترتیب از قدیم به جدید  2
کدام اند؟

کششی، فشاري

برشی، کششی

کششی، برشی

فشاري، کششی

مرجع: سراسري- 1375 عکس العمل سنگ ها در برابر فشارهاي مداوم و تدریجی و جهت دار تشکیل کدام است؟  3

گسل شکستگی درز چین

 

مرجع: سراسري- 1398 نوع تنش هاي تأثیرگذار اصلی براي تشکیل شکل زیر، به ترتیب از قدیم به جدید کدام اند؟  4

فشاري، برشی

فشاري، کششی

کششی، فشاري

فشاري، فشاري

مرجع: خارج از کشور- 1399

 

کدام عبارت، با توجه به تصویر زیر، وضعیت سنگ ها را، به درستی بیان می کند؟  5

با رفع تنش، به حالت اولیه باز می گردد.

با ایجاد شکستگی، درزه ها به وجود می آیند.

با کم شدن تنش، مقاومت سنگ تغییر نمی یابد.

پس از رفع تنش، به طور کامل به حالت اولیه باز نمی گردد.

مرجع: سراسري- 1382 در کدام نوع حرکت ورقه هاي لیتوسفري، سنگ ها بیش تر تحت تأثیر تنش برشی قرار می گیرند؟  6

دور شدن دو ورقه اقیانوسی از یکدیگر لغزیدن دو ورقه اقیانوسی از کنار هم

برخورد ورقه اقیانوسی با ورقه ي قاره اي برخورد دو ورقه اقیانوسی با یکدیگر

مرجع: سراسري- 1402 مقدار مقاومت سنگ و خاك در برابر تنش هاي وارده را چگونه برآورد می کنند؟   7

فشارسنج متصل به مته حفاري آزمایشگاه هاي تخصصی

سرعت مغزه گیري در گمانه هاي اکتشافی سرعت فرار آب در مدت معین
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مرجع: خارج از کشور- 1402

 

براي به وجود آمدن شکل زیر در طبیعت، کدام تنش ها مؤثر بوده اند؟  8

به طور متناوب، فشاري، کششی، برشی

یک بار فشاري و یک بار کششی

یک بار برشی

دو بار فشاري

مرجع: سراسري- 1403

در یک منطقۀ نفت خیز، سنگ هاي منطقه مانند کدام شکل باشند، امکان وجود نفت، بیشتر از بقیه است؟  9

 

    

مرجع: خارج از کشور- 1403

سنگ آهک هاي شکل زیر پس از رسوب گذاري به ترتیب از قدیم به جدید تحت تأثیر کدام تنش ها بوده اند؟  10

 

برشی - کششی فشاري - برشی کششی - فشاري کششی - کششی

رفتار مواد در برابر تنش
مرجع: خارج از کشور- 1391

 

حاصل تنش فشاري در شکل رو به رو کدام است؟  11

روراندگی چین خوردگی

ناپیوستگی شکستگی

مرجع: سراسري- 1401 در مکان یابی براي ساخت سازه هاي بزرگ، در نظر گرفتن کدام شرایط، براي سنگ هاي پی  سازه بسیار مهم است؟  12

داشتن خاصیت تورق خوب و نفوذناپذیري ضعیف در برابر سیالات

مقاومت بالا در برابر تنش هاي وارده و نفوذناپذیري در برابر سیالات

داشتن رفتار الاستیک ضعیف و نفوذناپذیري در برابر آب هاي زیرزمینی

مقاومت بالا در برابر انواع تنش و دارا بودن نفوذپذیري خوب در برابر سیالات

نفوذ پذیري
مرجع: خارج از کشور- 1400 کدام گزینه به ترتیب، سنگ هاي مقاوم از گروه هاي آذرین، دگرگونی و رسوبی را نشان می دهد؟  13

گابرو، هورنفلس، کوارتزیت گابرو، کوارتزیت، ماسه سنگ گرانیت، گابرو، ماسه سنگ گرانیت، کوارتز، شیست

مرجع: خارج از کشور- 1402 کدام سنگ دگرگونی، می تواند تکیه گاه مناسبی براي احداث سازه هاي مهم قرار گیرد؟  14

کوارتزیت گابرو پگماتیت دولومیت
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مکان مناسب براي ساخت سد
مرجع: سراسري- 1398 کدام سنگ هاي رسوبی، استحکام لازم براي تکیه گاه سازه هاي بزرگ را دارند؟  15

سنگ آهک و گچ ضخیم لایۀ فاقد حفره هاي انحلالی

ماسه سنگ، سنگ آهک ضخیم لایۀ فاقد حفره هاي انحلالی

ماسه سنگ هاي ضخیم لایۀ فاقد حفره هاي انحلالی، سنگ گچ متراکم

کنگلومراهایی که قطعات آن از کوارتزیت، گابرو و ماسه سنگ تشکیل شده باشند.

مرجع: سراسري- 1399 کدام مورد، از عوامل مهم در «مکان یابی ساختگاهِ سازه ها» به شمار نمی آید؟  16

پایداري دامنه ها در برابر ریزش مقاومت آبرفت هاي پیِ سد

وضعیت پستی و بلندي هاي محلّ احداث سازه نوع تنش هاي وارده بر سنگ هاي پیِ سد

مرجع: سراسري- 1400 کدام عبارت، توصیف مناسب تري از امتداد لایه است؟  17

محل برخورد سطح هر لایه با سطح زمین نیمساز زاویۀ بین سطح لایه با سطح افق

امتداد خط فرضی وصل کنندة نقاط هم ارتفاع لایه فصل مشترك یک صفحۀ افقی با سطح هر لایه

مرجع: سراسري- 1399 کدام گزینه، دلیل مناسبی، براي اهمیت «سدّة امیرکبیر»، به عنوان سازة مخزنی مهم، در استان البرز است؟  18

سنگ آهکِ فاقد حفره، سبب استحکام پیِ سازه شده است. استفاده از کوارتزیت، مقاومت سد را افزایش داده است.

استحکام لازم سازه، با استفاده از ماسه سنگ افزایش یافته است. سنگ گابرو سبب افزایش مقاومت در پیِ سنگ شده است.

مرجع: سراسري- 1402

 

19  کدام زاویه، نشان دهندة شیب لایه است؟ 

4

3

2

1

مرجع: خارج از کشور- 1400 کدام عبارت، اصطلاح شیب لایه و محدودة مقدار آن را درست تر نشان می دهد؟  20

زاویه اي که سطح لایه با سطح افق می سازد. صفر تا  درجه  زاویه بین سطح زمین با سطح لایه، صفر تا  درجه 

زاویۀ بین امتداد لایه با شمال یا جنوب جغرافیایی، صفر تا  درجه زاویه اي که سطح لایه با سطح زمین می سازد. صفر تا  درجه 

18090

9090

مرجع: سراسري- 1403 به غیر از شرایط زمین شناسی منطقه، کدام عامل در تعیین نوع سد در یک محل مهم است؟  21

مقاومت تکیه گاه مصالح مورد نیاز خطر ریزش کوه در مخزن نفوذپذیري بستر مخزن

مکان مناسب براي ساخت تونل و فضاهاي زیر زمینی

مرجع: خارج از کشور- 1399

همۀ عبارت ها، دلیل مناسبی براي تمرکز مطالعات زمین شناسان، در شناسایی «مناطقی با کم ترین هوازدگی، در احداث فضاهاي زیرزمینی  22
هستند، به جز:

فشار آب زیرزمینی، از عوامل مهم ناپایداري تونل ها است.

کنترل جریان آب زیرزمینی، در ترانشه ها اهمیت زیادي دارد.

جنس لایه ها در فرار آب، از سازه هاي زیرزمینی بسیار اهمیت دارد.

قرار گرفتن سنگ هاي تبخیري، در لایه هاي زیرین زمین بر کیفیت آب زیرزمینی تأثیر دارد.

مرجع: سراسري- 1402

به هنگام حفر ترانشه اي براي عبور از لوله هاي انتقال گاز از پالایشگاه به محل مصرف، کدام مورد ممکن است سبب مشکل بزرگ تري براي  23
ادامۀ کار شود؟

عبور از بین سنگ هاي سخت قطع کردن ریل راه آهن قطع کردن آبخوان شیب زیاد زمین
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مصالح مورد نیاز براي احداث سازه ها
مرجع: خارج از کشور- 1399 کدام عبارت، در ارتباط با نوع مصالح به کار رفته در «سدّ خاکی» و دلیل استفاده از آن، درست است؟  24

استفاده از شن و قلوه سنگ  زهکش مناسبی، براي لایۀ نفوذناپذیر است.

احداث هستۀ سیمانی در پی سد  سازه از مقاومت بالایی برخوردار می شود.

احداث هستۀ رسی در بدنۀ سد  لایۀ نفوذناپذیر از حرکت آب جلوگیري می کند.

استفاده از خاك رس و قلوه سنگ  نفوذپذیري و اندازة دانه ها، سبب هدایت آب می شود.

←

←

←

←

مرجع: خارج از کشور- 1398 کدام مصالح در احداث سدهاي بتنی و خاکی مورد استفادة اساسی قرار می گیرند؟  25

رس، ماسه و میل گرد ماسه، شن و میل گرد رس و ماسه شن و ماسه

مرجع: سراسري- 1400 کدام مصالح، در ساخت سدهاي بتنی و خاکی از اجزاي مهم هستند؟  26

خاك رس و قلوه سنگ خاك رس و ماسه سیمان و میلگرد ماسه و شن

مرجع: سراسري- 1402 لاي و ماسه به ترتیب از نظر مهندسی و خاك شناسی (کشاورزي)، در طبقه بندي خاك ها، در کدام گروه قرار می گیرند؟  27

ریزدانه، ریزدانه - ریزدانه، متوسط دانه متوسط  دانه، درشت دانه - ریزدانه، درشت دانه

ریزدانه، ریزدانه - متوسط دانه، درشت دانه ریزدانه، درشت دانه - متوسط دانه، متوسط دانه

مرجع: خارج از کشور- 1401

مواد طبیعی اولیه مورد نیاز سازه هاي بزرگ در آزمایشگاه هاي مکانیک خاك و سنگه از کدام جهات مورد ارزیابی قرار می گیرند؟  28

درصد مواد آلی، مقاومت درصد اندازه دانه ها مقاومت، نفوذپذیري، اندازه دانه ها

ترکیب شیمیایی دانه ها، درصد مواد معدنی و آلی جنس دانه ها، میزان تخلخل، میزان نفوذپذیري

مرجع: خارج از کشور- 1402 براي پوشش هستۀ رسی یک سد خاکی، از کدام مصالح استفاده می کنند؟  29

لاي - سیمان - قلوه سنگ ماسه - شن - بالاست ماسه - شن - خاك رس سیمان - شن - قلوه سنگ

رفتار خاك ها و سنگ ها در برابر سازه ها

مرجع: خارج از کشور- 1398

در ماه هاي اسفند و فروردین در کشور ما، کدام ویژگی خاك ها هرچه کمتر باشد، میزان لغزش خاك در ترانشه ها و دامنه ها بیشتر می شود؟  30

اندازة ذرات میزان رطوبت درجۀ خمیري بودن نیروي گرانش وارد شده

مرجع: سراسري- 1401 طبقه بندي خاك ها از نظر مهندسی، بر مبناي کدام عوامل صورت می گیرد؟  31

میزان نفوذپذیري، اندازة دانه ها، شکل دانه ها دانه بندي، مقدار مواد آلی، مقدار رطوبت

شکل و اندازه و ارتباط دانه ها، درجۀ خمیري بودن مقدار مواد معدنی، مقدار مواد آلی، میزان تخلخل

مرجع: سراسري- 1402 کدام روش می تواند در کاهش فرونشست زمین مؤثر باشد؟   32

پایداري خاك توسط میخ کوبی تزریق خاك به داخل زمین تغذیه مصنوعی آبخوان ها زهکشی به وسیله ترانشه

مرجع: سراسري- 1403 کدام پهنه هاي زمین ساختی زیر، همگی داراي ذخایر فلزي مهمی هستند؟  33

ایران مرکزي، شرق و جنوب شرق، سهند - بزمان سنندج - سیرجان، البرز، شرق و جنوب شرق

شرق و جنوب شرق، کپه داغ، ایران مرکزي زاگرس، سنندج - سرجان، سهند - بزمان

مرجع: سراسري- 1403

کدام عبارت با عبارت ها براي اصطلاح «رس» درست است؟  34

: نوعی کانی سیلیکاتی

: خاك هایی که فاقد تخلخل هستند و آب را از خود عبور نمی دهند.

: تمام ذراتی با جنس هاي مختلف که قطر آنها کمتر از  میلی متر است.

،  و   و 

a

b

c0٫075

abacabc
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مرجع: سراسري- 1403 پایداري خاك هاي ریزدانه با کدام ویژگی خاك رابطۀ عکس دارد؟  35

رطوبت هوموس تراکم ضخامت

کاربرد مصالح خاك و خرده سنگی در راه سازي

مرجع: سراسري- 1399

همۀ گزینه ها با توجه به تصویر زیر، دلیل استفاده از «بالاست» را به درستی بیان می کنند، به جز:  36

با زهکشی رواناب هاي حاصل از بارندگی، استحکام زیرسازي را بیشتر می کند.

با کنترل رطوبت، پایداري خاك هاي ریزدانه را افزایش می دهد.

با دانه بندي مناسب، نفوذپذیري خاك را کنترل می کند.

با نگهداري ریل ها، پایداري سطح زمین را بیشتر می کند.

مرجع: سراسري- 1398 در برش عرضی از یک جادة مهندسی ساز، به ترتیب از عمق به سطح، کدام بخش ها قابل مشاهده هستند؟  37

بالاست، زیراساس، اساس، رویه زیراساس، اساس، آستر، رویه سنگ ریز، شن، ماسه، قیر اساس، بالاست، ماسه، قیر

مرجع: خارج از کشور- 1403 در جاده سازي مواد پرکننده را بین کدام لایه ها استفاده می کنند؟  38

خاك بستر کوبیده شده و زیراساس سطح خاك بستر طبیعی و بستر کوبیده شده

اساس و آستر اساس و زیراساس

شاخه علم زمین

مرجع: خارج از کشور- 1399

کدام گزینه، دلیل مناسبی براي عبارت زیر است؟  39
«متخصصینِ زمین شناسیِ مهندسی، می توانند نقش مهمی در هدایت پروژه هاي عمرانی کشورمان داشته باشند.»

مطالعۀ پراکندگی عناصر در پوستۀ زمین بررسی مقاومت موادّ سطحی زمین

بررسی فرایندهاي فرسایشی و تبدیل رسوبات به انواع سنگ مطالعۀ مغناطیس زمین و مقاومت الکتریکی سنگ ها

مرجع: سراسري- 1399

کدام گزینه، دلیل مناسبی براي عبارت زیر است؟  40
«متخصصینِ زمین شناسیِ مهندسی، می توانند نقش مهمی در هدایت پروژه هاي عمرانی کشورمان داشته باشند.»

مطالعۀ پراکندگی عناصر در پوستۀ زمین بررسی مقاومت موادّ سطحی زمین

بررسی فرآیندهاي فرسایشی و تبدیل رسوبات به انواع سنگ مطالعۀ مغناطیس زمین و مقاومت الکتریکی سنگ ها
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سنگ هاي پی ِ سد باید بتواند تنش هاي ناشی از وزن سد را تحمل بکنند تا پی ِ سد پایدار مانده و دچار گسیختگی و نشست نشود. گزینه 3  1
27 -21 -52

این شکل تحت تنش فشاري چین خوردگی و تحت تنش کششی، گسل عادي پیدا کرده است. گزینه 4  2
34 -43 -23

اگر سنگ ها تحت تأثیر نیروهاي مداوم و تدریجی و جهت دار قرار بگیرد چین می خورند. و اگر نیروها از نوع کششی و یکباره عمل کنند، درز و گسل تشکیل می گزینه 1  3
شود.

30 -13 -57
در شکل، چین خوردگی قدیمی تر از شکستگی و گسل است، پس تنش فشاري (چین خوردگی) قدیمی تر از تنش فشاري (گسل معکوس) انجام شده است. گزینه 4  4

22 -48 -30
گزینه 4 این شکل تغییر پلاستیک چین خوردگی را نمایش می دهد و پس از رفع تنش به شکل اولیه برنمی گردد.  5

38 -15 -47
در این نوع حرکت، جهت نیرو مخالف و سنگ ها تحت تأثیر تنش برشی قرار گرفته و شکستگی ها به وجود می آیند. گزینه 1  6

45 -10 -45
در مطالعات آغازین یک پروژه، به منظور نمونه برداري از خاك یا سنگ پی سازه، گمانه ها یا چال هاي باریک و عمیقی در نقاط مختلف محل احداث سازه حفر می شود. گزینه 1  7

نمونه هاي سنگ یا خاك برداشت شده، به آزمایشگاه هاي تخصصی ارسال می شود و مقدار مقاومت سنگ و خاك در برابر تنش هاي وارده را مورد بررسی قرار می دهند.
39 -9 -52

گزینه 4 ابتدا لایه ها به صورتی افقی تشکیل شده اند و بعد در اثر تنش فشاري احتمالاً چین خورده و به صورت مایل قرار گرفته اند. هوازدگی و فرسایش سطح بالایی را  8
دستخوش تغییرات کرده، رسوب گذاري آغاز شده و دوباره در اثر تنش فشاري لایه ها از حالت افقی خارج شده اند. در نهایت دوباره فرسایش بخش بالایی طبقات را جابه جا کرده است.

39 -37 -24
گزینه 2 تله نفتی باید داراي شکل هندسی مناسب براي تجمع و ذخیره سازي نفت می باشند.  9

از طرفی پوشش سنگ مانع مهاجرت نفت و هدر رفتن آن در سطح زمین می شود زیرا سنگی نفوذناپذیر است. فقط در گزینه  شیل کاملاً بالاي سنگ مخزن ماسه سنگی قرار گرفته و مانع
مهاجرت نفت می شود.

29 -42 -28
) به سمت پایین حرکت کرده است. گسلی عادي ناشی از تنش ) نسبت به فرودیواره ( ) که در آن فرادیواره ( در شکل مقابل  گسل دیده می شود. گسل ( گزینه 2  10

) بالا رفته ناشی از تنش فشاري است. ) روي فرودیواره ( کششی و گسل  که در آن فرادیواره (

      
50 -17 -33

همان طور که می دانیم واکنش سنگ ها در برابر تنش فشاري ممکن است به صورت خمیري باشد، مثلاً وقتی که سنگ ها چین می خورند، و یا به صورت شکننده باشد، گزینه 1  11
مانند وقتی که در سنگ ها گسل به وجود می آید.

در شکل مورد بحث هم چین خوردگی دیده می شود (از نوع تاقدیس) و هم گسل، ولی گسل موجود در شکل از نوع عادي است، چون فرادیواره که در سمت راست واقع شده، نسبت به
فرودیواره که در سمت چپ است، به طرف پایین حرکت کرده است و می دانیم که گسل عادي بر اثر تنش کششی ایجاد می شود، نه تنش فشاري، پس پاسخ چین خوردگی خواهد بود.

32 -19 -49
در مکان یابی سازه هاي بزرگ مثل سد، برج ها، تونل و ... باید به پایداري زمین پی، جنس مصالح، نفوذپذیري مصالح و ... توجه کرد. در صورتی که سنگ ها در برابر گزینه 2  12

تنش مقاوم باشند، گسیخته نشده و پایدار هستند در واقع در برابر تنش مقاومت بالایی دارند. سنگ هاي متورق (ورقه ورقه) چنین ویژگی ندارند و ناپایدار هستند (گزینه  نادرست)

در صورتی که پس از اعمال تنش جسم خاصیت الاستیک داشته باشد دیرتر می شکند و مقاوم تر است (گزینه  نادرست). از طرفی سنگ هایی که نفوذپذیري بالایی دارند آب را از خود عبور
داده و موجب ناپایداري سازه ها می شوند.

41 -7 -52
گابرو و گرانیت سنگ هاي آذرین مقاوم کوارتزیت و هورنفلس سنگ هاي دگرگونی مقاوم و ماسه سنگ یک سنگ رسوبی مقاوم است. گزینه 3  13

38 -10 -52
گزینه 4 گابرو نوعی سنگ آذرین و مقاوم و دولومیت نوعی سنگ رسوبی و نامقاوم براي ساخت تکیه گاه سد هستند. پگماتیت هم نوعی سنگ آذرین بسیار درشت بلور  14

است. کوارتزیت هم نوعی سنگ دگرگونی مقاوم و نفوذناپذیر است.
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16 -30 -54
در برابر تنش، مقاومت گچ کم است؛ اما سنگ هاي آهکی فاقد حفره و ضخیم لایه و ماسه سنگ ها در برابر تنش مقاوم هستند. گزینه 2  15

24 -41 -35
آنچه براي مکان یابی ساختگاه هر سازة مهندسی می تواند کم اهمیت باشد، نوع تنش (کششی - فشاري - برشی) بر سنگ است. گزینه 3  16

20 -43 -37
امتداد، محل برخورد سطح لایه با سطح افق است. گزینه 3  17

گزینۀ  نزدیک ترین و درست ترین مورد به تعریف امتداد است.
33 -37 -31

سد امیرکبیر روي سنگ هاي آذرین پر مقاومت مانند سنگ گابرو ساخته شده است. گزینه 3  18
20 -37 -42

گزینه 1 شیب لایه، مقدار زاویه اي است که سطح لایه با سطح افق می سازد.  19

53 -19 -29
شیب لایه مقدار زاویه اي است که سطح لایه افق می سازد و مقدار آن از صفر تا  درجه است. گزینه 2  20

17 -32 -51
مهم ترین عامل در تعیین نوع سد و محل احداث آن، شرایط زمین شناسی منطقه و مصالح مورد نیاز است. گزینه 3  21

29 -14 -57
گزینه 4 سنگ هاي تبخیري و اثر آن ها بر کیفیت آب زیرزمینی، دلیل مرتبطی با احداث سازة زیرزمینی ندارد.  22

67 -9 -23
وجود آب هاي زیرزمینی بر ایمنی و پایداري سازه هاي سطحی و زیرزمینی در زمان ساخت و بهره برداري مؤثرند. در صورتی که تونل در زیر سطح ایستابی حفر شود گزینه 2  23

یا با سطح ایستابی برخورد کند، احتمال نشت آب به داخل تونل وجود دارد.
56 -9 -35

گزینه 3 احداث هستۀ رسی در بدنۀ سد به این علت است که رس ها با آن که تخلخل دارند اما نفوذپذیري ندارند. پس مانع خروج و فرار آب می شوند.  24
50 -13 -37

مصالح مورد استفاده در سازه هاي مختلف، از یک نوع نیست، در سدهاي بتنی از سیمان، ماسه، شن و میل گرد و در سدهاي خاکی از رس، ماسه، شن و قلوه سنگ گزینه 1  25
استفاده می شود، پس شن و ماسه مشترك است.

16 -41 -43
در ساخت سدهاي خاکی از رس و ماسه، شن و قلوه سنگ و در ساخت سدهاي بتنی از ماسه، شن، سیمان و میلگرد استفاده می شود. پس در ساخت هر دو نوع سد، گزینه 1  26

شن و ماسه مشترك است.
23 -17 -60

در طبقه بندي مهندسی خاك، لاي (سلیت) کوچک تر از  میلی متر و دانه ریز و ماسه بزرگ تر از  میلی متر و دانه درشت است. در طبقه بندي خاك در گزینه 3  27
کشاورزي، ماسه و لاي هر دو دانه متوسط هستند.

57 -15 -28
مواد مورد نیاز براي احداث هر بازه باید داراي مقاومت، نفوذپذیري و اندازة دانه هاي مشخصی باشد که توسط آزمایش هاي لازم در آزمایشگاه هاي مکانیک خاك و گزینه 1  28

سنگ مشخص می شوند.
41 -11 -48

» که سیمان دارند، نادرست هستند) رس هم در هستۀ سد و هم در » و « در ساخت سدهاي خاکی از رس، ماسه، شن و قلوه سنگ استفاده می شود. (گزینه هاي « گزینه 2  29
بدنۀ آن کاربرد دارد و عامل اصلی در جلوگیري از نفوذ آب است.

26 -37 -38
پایداري خاك هاي دانه ریز به مقدار رطوبت آنها بستگی دارد. هرچه رطوبت خاك در خاك هاي دانه ریز بیشتر باشد، پایداري آنها کمتر است و خمیري می شوند. گزینه 4  30

44 -21 -36
در طبقه بندي مهندسی خاك ملاك دانه بندي، مقدار مواد آلی و درجۀ خمیري بودن است در دانه هاي ریز مثل رس و سیلت در صورتی که میزان رطوبت از حدي گزینه 1  31

بیشتر شود خاك تحت تأثیر وزن خود روان می شود پس مقدار رطوبت ارتباط زیادي به درجۀ خمیري بودن دارد.
41 -22 -36

فرونشست زمین می تواند خسارت هاي فراوان به زیربناها و انواع سازه ها و زمین هاي کشاورزي وارد کند. براي کاهش میزان فرونشست زمین، باید بهره برداري از گزینه 2  32
منابع آب زیرزمینی کاهش یابد و با تغذیۀ مصنوعی آبخوان ها تقویت شوند. 

36 -12 -52
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گزینه 2 در سنگ هاي دگرگونی پهنۀ سنندج - سیرجان معادن سرب و روي، و در سنگ هاي پهنه ایران مرکزي ذخایر آهن و روي و در سنگ هاي پهنۀ شرق و جنوب شرق  33
ذخایر مس وجود دارد.

28 -40 -32

) دارد که به علت ریزدانه بودن ذرات آن، آب را گزینه 1 رس کانی سیلیکاتی است که  درصد پوستۀ زمین را تشکیل می دهد، این کانی فضاي خالی زیاد (تخلخل  34

عبور نمی دهد پس نفوذناپذیر است. رس ذره اي ریزدانه است که اندازة ذرات آن کوچک تر از  میلی متر است.
27 -45 -28

پایداري خاك هاي ریزدانه به میزان رطوبت آنها بستگی دارد. هر چقدر رطوبت خاك هاي ریزدانه بیشتر باشد، پایداري آنها کمتر می شود. گزینه 4  35
34 -10 -56

از بالاست در ریل هاي راه آهن به منظور نگهداري ریل ها و توزیع بار چرخ ها و عمل زهکشی استفاده می شود. گزینه 4  36
29 -40 -32

در برش عرضی از یک جادة مهندسی ساز به ترتیب از زیر تا به سطح جاده عبارتند از: زیر اساس، اساس، آستر و رویه گزینه 3  37
20 -39 -41

طبق شکل مطرح شده در کتاب درسی مواد پرکننده بین خاك بستر کوبیده شده و زیراساس قرار می گیرند. گزینه 2  38
43 -12 -45

در گرایش (شاخۀ) زمین شناسی مهندسی رفتار سطحی مواد از نظر مقاومت در برابر فشارهاي وارده و امکان ساخت سازه مورد بررسی قرار می گیرد. در احداث گزینه 1  39

» به گرایش » به گرایش ژئوفیزیک و گزینۀ « » به گرایش ژئوشیمی گزینۀ « سازه است به  صورتی که سازه پایدار و مانا باشد. یعنی آیندگان هم بتوانند از آن سازه استفاده کندد. گزینۀ «
رسوب شناسی اشاره دارد.

44 -11 -45
گزینه 1   40

43 -13 -43
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